
2 0 2 0 年 11月
医 療 関 係 者 　 各 位

中 外 製 薬 株 式 会 社

抗インフルエンザウイルス剤  オセルタミビルリン酸塩カプセル
「タミフル ® カプセル 7 5 」供給量不足に関するご案内

謹啓　平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、「タミフル ®カプセル 75」につきまして、例年、インフルエンザシーズン（10月〜翌 3月を 
想定）の開始にあわせ供給体制を整えておりましたが、本年発生した新型コロナウイルス感染 
拡大による製造国（イタリア）での製造遅延により、2020年−2021年インフルエンザシーズンの 
需要分を十分に供給できない見込みとなりました。
　そのため、2020年−2021年インフルエンザシーズン中、卸店様への出荷調整を実施させて
いただく判断に至りましたことから、医療機関様のご要望にお応えできない可能性がございます。
つきましては、下記に代替製品をご案内させていただきます。
　弊社では今回の事態を厳粛に受け止め、少しでも早い出荷調整解除に向け、引き続き鋭意取り
組んでまいります。
　この度は患者様および医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、心より 
お詫び申し上げますとともに、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
 謹白

■出荷調整対象製品

品 名 包 装 薬 価 統一商品コード

タミフル®カプセル75
10カプセル（PTP） 267.20 円

（1 カプセル）

136-10027-8

100カプセル（PTP） 136-10025-4

※なお、「タミフル®ドライシロップ 3％」につきましては、供給への影響はございません。

■代替品について

品 名 包 装 薬 価 製造販売元

オセルタミビルカプセル75mg
「サワイ」

10カプセル（PTP） 128.10 円
（1 カプセル） 沢井製薬株式会社

100カプセル（PTP）

	 以	上

── お問い合わせ先 ──
中外製薬株式会社  タミフル専用ダイヤル

フリーダイヤル 0120-550317 （平日 9：00～17：30）

記


